Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/86
Daté: 25.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t€ Rregullores
s Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Vendimin e Qeverisé nr. 04/49, té
datés 29.05.2018, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot. 2199/4, té datés 24.01.2019, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i punés sé vitit 2018 dhe Plani i veprimit t& Koordinatorit Nacional pér
Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2019,

2. Obligohen institucionet kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



******

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/86
Daté: 25.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, té nenit 6 t& Ligjit nr. 05/L-120 pér Trepcén (GZ/Nr. 36/31 tetor 2016), duke u
bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né¢ pajtim me nenin 19 t€ Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosoviés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 25 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Nr. 05/49 daté 29.05.2018

1. Térhiget propozimi i Bordit Mbikéqyrés pér Projekt-Statutin e Shoqérisé Aksionare
“Trepga” Sh.A. i datés 17.05.2018.

2. Aprovohet plotésim-ndryshimi i propozimit t& Bordit Mbikéqyrés pér Projekt-Statutin e
Shoqérisé Aksionare “Trepga” Sh.A.

3. Projekt-Statuti i Shoqérisé Aksionare “Trepga” Sh.A. nga pika 2. e kétij vendimi i dérgohet
Kuvendit té Republikés s¢ Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika.e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada ~ Government

Nr. 03/86
Daté: 25.01.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 25 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia Shtetérore Kundér Krimit t&¢ Organizuar dhe Plani i Veprimit 2018-
2022,

2. Koordinator Nacional pér Strategjing Shtetérore Kundér Krimit t&¢ Organizuar caktohet
Ministri i Ministrisé sé Punéve té Brendshme, i cili kété pérgjegjési mund ta delegojé te njéri
nga zévendésministrat e Ministrisé sé¢ Punéve t& Brendshme.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ministria e Punéve t¢ Brendshme dhe t& gjitha
institucionet tjera kompetente.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosové‘s?

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




